



zlonický zpravodaj

www.zlonice.cz

leden 2024

ÚVODNÍK

Na minutku zavřete oči,

nechte plynout své myšlenky, odpoutejte se od svého dnešního dne. Ještě chvíli je nechte zavřené... Po otevření očí bude den jasnější a zářivější a třeba vám na rty nesměle proklouzne úsměv navíc. Vážení občané městyse, ta chvilka byla jen Vaše a pro Vás a promiňte, že oslovení nebylo na prvním řádku.

O Vánocích se říká, že jsou svátkem klidu a míru, či klidu a pohody. Mnohem méně, zvláště v poslední době, se málo připomíná, že je to svátek křesťanský. I přesto, že většina Čechů nás je nevěřících, ctíme většinu křesťanských zásad, svátků a zvyků. Za mě je to jasné vyjádření úcty a pokory k tisíciletí budo-

vanému dílu a jeho odkazu. Když začal letošní advent, mnoho z vás přišlo v neděli na rozsvícení našeho vánočního stromu na náměstí. Já jsem však cítil mírné napětí, protože aplikace na rozsvícení byla mé osobní dílo. Děkuji, že jste přišli, že jste se zúčastnili a věřím, že jste si podvečer užili. Jsem moc rád, že se nám povedlo společnými silami rozsvítit stromeček. Tuto unikátní aplikaci máme jako první. Měl jsem obavy, než se elektronické hlasování pozvolna rozeběhlo, po chvíli to nabralo neskutečný spád. Po tisících hlasu, a to mi věřte, že během těch deseti – dvaceti sekund, které uběhly od konce hlasování až po rozsvícení, mi málem zešedly vlasy. Známe to všichni – čas bývá relativní. Užijeme si však všechny chvíle. Jakmile jsou pryč, nevrátí se.

Společným rozsvícením stromu, vaší aktivní činností, jsem chtěl nakousnout jiné téma. Dnes jsme zvyklí, že mnoho věcí se děje automaticky, nebo tak nějak „samo“. Někdy to může být i tak prezentováno. Jenže tomu tak není. Vše potřebuje nějaký impuls, podnět, energii a někoho, kdo danou věc udělá, poté ohlídá, dokončí a nakonec zas uklidí nebo uzavře.

Každý i malý dílek ve skládačce mívá své opodstatnění a bez něj by se celé dílo nemuselo podařit. Některé věci zdánlivě dělají stroje či počítače, ale i ty jsou někým udržovány, spravovány, vylepšovány. Za vším stojí nakonec lidé. My všichni jsme „ti lidé“.

Přestože každý z nás má svou rodinu, svůj domov, my všichni, každý jeden z nás, jsme ti, kdo ve výsledku tvoříme náš svět, naši zemi i náš městys. Díky za každou drobnost, za úsilí a každodenní práci, která ne vždy musí vonět.

Pokud si chcete znovu rozsvítit stromek sami nebo třeba s rodinou, máte možnost každý den od 17 hodin pomocí 25 kliknutí na odkaz, který najdete na stránkách www.zlonice.cz

Přeji Vám krásné Vánoce a hodně úspěchů v celém novém roce.

Martin Kratochvíl
starosta městyse

Martin Kratochvíl





Výpis usnesení ze zasedání RMZ č. 22/2023,
konaného dne 21. 11. 2023
v kanceláři starosty

Usn. č. 1

RMZ schvaluje zapisovatelku.

Usn. č. 2

RMZ schvaluje ověřovatele zápisu.

Usn. č. 3

RMZ schvaluje Program RMZ 22/2023.

Usn. č. 4

RMZ postupuje žádost o prodeji pozemku č. 905 v k.ú. Zlonice do ZMZ.

Usn. č. 5

RMZ schvaluje rozpočet MŠ – Masarykova dětská školka na rok 2024 na základě předloženého rozpočtu 986 000 Kč navýšené o 14 000 Kč na celkovou výši 1 mil. korun.

Usn. č. 6

RMZ schvaluje příkazní smlouvu č. 20240101 – „Provoz vodovodů pro veřejnou potřebu Městyse Zlonice“ na rok 2024 s panem Pešou.

Usn. č. 7

RMZ schvaluje finanční příspěvek ve výši 5 000 Kč pro MŠ Zahrádka sv. Františka Budeničky.

Usn. č. 8

RMZ schvaluje nabídku pana Bartoše na prořez 20 lip v obci Vyšínek za 153 000 Kč.

Usn. č. 9

RMZ souhlasí s opravou komínů a štítu dle požadavků památkářů od společnosti Sofiwood s.r.o. dle předložené nabídky u čp. 5 v k.ú. Zlonice.

Usn. č. 10

RMZ schvaluje navýšení nájemného o 15 % pro nájmy končící v lednu 2024.

OZNÁMENÍ OBČANŮM - POPLATKY POPLATEK ZA ODPADY:

Výše poplatku za odpady na rok 2024 činí
900 Kč/osoba. Poplatek je splatný do 28. 2. 2024.

POPLATEK ZA PSY:

jeden pes - 150 Kč

druhý a každý další pes téhož držitele - 250 Kč

za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let - 100 Kč
druhý a každý další pes téhož držitele, kterým je osoba
starší 65 let - 200 Kč

Poplatek za psy je splatný do 31. 3. 2024.

Poplatky bude možné hradit od 15. 1. 2024 a to buď
v hotovosti do pokladny městyse Zlonice v době úřed-
ních hodin, nebo na účet č.0388160309/0800, VS 1340
(odpady), VS 1341 (pes),
SS – číslo popisné, do poznámky uveďte jména poplat-
níků.

<<Lenka Hemzová, místní poplatky>>

JUBILANTI 2024

Úřad městyse Zlonice oznamuje občanům, že od
ledna 2024 bude možné zajistit osobní blahopřání
jubilantům ve věku 70, 75, 80, 85 a 90 let. Po
ukončeném 90. roce potom osobní blahopřání jubi-
lantům každoročně.

Pokud by měl někdo zájem o osobní návštěvu
s přáním, kontaktujte prosím Terezu Mártonovou na
tel. 725 816 677, 312 591 101 nebo e-mailu marto-
nova@zlonice.cz, kde si domluvíte termín návštěvy.



MŠ ZLONICE**VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ...**

Nejkrásnější a nejočekávanější svátky roku jsou už za dveřmi a všichni se na ně náležitě připravujeme. Adventní čas je tradičně časem zklidnění, těšení, radosti, setkávání... a nejenak tomu je i v naší školce.

Naše přípravy na Vánoce začaly už poslední listopadový týden. To se pod okny třídy Motýlů objevil krásný, velký smrk a rozzářil se do dálky mnoha světýlky. Za tuto radost bychom rádi poděkovali panu Zdeňku Imbrowi za zajištění a pánům Vackovi a Dandovi za realizaci. Stromeček jsme s dětmi dozdobili a bude nás každý den ráno vítat až do Vánoc.



Prosinec potom pro nás začal dvěma většími událostmi: letos jsme se s dětmi poprvé zúčastnili krátkým vystoupením rozsvěcení vánočního stromečku, které každý rok pořádá městys Zlonice. Ačkoliv byla pořádná zima, sešlo se nás poměrně dost a „naše“ děti i přes určitý ostych a trému zvládly svoje veřejné vystoupení na jedničku. Malý vánoční příběh o narození Ježíška se, soudě podle potlesku obecenstva, líbil a my, učitelky a rozhodně i rodiče, jsme byli na malé zpěváčky náležitě pyšní.

Další setkání nás potom čekalo ve čtvrtek 7. prosince přímo ve školce. Uspořádali jsme společně odpoledne pro rodiče a děti, tentokrát formou výtvarných dílniček a následným přesunem k našemu krásnému stromečku, krátkým vystoupením dětí a malým občerstvením pro všechny. O to se postaraly paní kuchařky a také ochotné maminky, které donesly něco sladkého i slaného „na zub“.

Ještě ale není všemu konec. V nejbližších dnech nás ve školce čeká zdobení stromečků ve třídách a hlavně potom nadílka a slavnostní oběd. Ten předvánoční čas určitě děti stráví zkoušením nových hraček, prohlížením knížek, hraním her... A potom už přijde ten očekávaný Štědrý den, slavnostně nazdobená štedrovečerní tabule, tajemný večer plný kouzelné atmosféry....

Přejeme všem, aby prožili vánoční svátky v klidu a pohodě a do nového roku vykročili tou správnou nohou a plni optimismu.

<<Za kolektiv MŠ Zlonice Dana Košťálová>>

ZŠ ZLONICE**VÁNOČNÍ POHÁDKA**

V pátek 15. prosince 2023 se zlonická základní škola již tradičně proměnila ve svět pohádek. Žáci a učitelé letos ve světle reflektorů předvedli inscenaci pohádky Zlatovláška. Odehrála se ne jedno, ale hned dvě představení, která zaznamenala neuvěřitelný zájem diváků, obě totiž byla vyprodaná do posledního místa.

Samotnou Zlatovlásku ztvárnila žákyně sedmé třídy, Zoe Dragounová, která nejenže perfektně ladila s postavou svými dlouhými blondatými vlasy, ale i svou něžností a pěveckými dovednostmi. Adam Bauer z 9. třídy se pak bravurně ujal role Jiříka, přinášející do představení neodolatelný úsměv a energii. V jedné z hlavních rolí, a to rovnou role krále, se objevil sám pan ředitel školy. Diváci si užívali nejen jeho herecký výkon ale také zpěv, který ocenili bouřlivým potleskem.

Překvapením večera byla i hudební vystoupení pěveckého školního sboru pod vedením paní učitelky Barbory Štruplové. Jejich vystoupení skvěle doplnila atmosféru pohádky a dodala jí nový rozměr. V publiku jsme mohli spatřit nejen hrdé rodiče a prarodiče, ale také ty nejmenší diváky, kteří se nadšeně nechali pohltnout pohádkovým příběhem.

Celkově byl večer plný radosti, smíchu a pohádkové atmosféry. Po obou představeních byly slyšet potlesky, které překypovaly radostí a uznáním. Úsilí žáků a učitelů se vyplatilo a základní škola ukázala schopnost spojit síly a vytvořit nezapomenutelný zážitek pro všechny přítomné. Hraní pohádky se ve zlonické škole stalo tradicí, a to s ohromným úspěchem. Diváci doufají, že tato tradice bude nadále pokračovat, aby další generace mohly prožívat kouzlo pohádek přímo ve školní budově.

<<Bauerová Tereza>>

**PODĚKOVÁNÍ**

Děkujeme všem žákům, kteří se představení zúčastnili a pomáhali tak vytvořit vánoční atmosféru – letos jich bylo 65. Doufáme, že si to užili a že měli stejnou radost, jako jejich blízcí v publiku.

<<Lenka Fialová>>

knihovna ZLONICE

KNIOHVNA ZLONICE

Vážení čtenáři a příznivci knihovny,

se všemi akcemi pro děti i dospělé prosinec utekl jako voda a už se pomalu blížíme k Vánocům. Všichni máte jistě nějaké přání pod stromeček, a tak i knihovna si pro vás jeden dáreček připravila. V pondělí 29. ledna 2024 v 17 hodin k nám opět zavítá Listování, tentokrát s představením ke knize Losos v kaluži od současné populární české spisovatelky Markéty Lukáškové, která spolu s herečkami Věrou Hollou a Pavlou Dostálovou zavítá osobně do naší knihovny. Poprvé tak uvedeme divadelní představení přímo v knihovně. Lístky budou pouze v předprodeji a to za 200 Kč, doporučujeme neotálet s jejich nákupem, počet míst je omezen. Pokud byste chtěli vstupenky pořídit pod stromeček, neváhejte zavolat na knihovni číslo 773 949 128 a na doručení vstupenek se dohodneme i mimo otevírací dobu.

Knihovna bude naposledy otevřena ve čtvrtek 21. 12. a poté se její dveře opět otevrou již v roce 2024, tedy v úterý 2. ledna.



Závěrem mi dovoluete poděkovat všem, kteří dorazili na akci rozsvícení stromečku spojené s vánočními trhy, také všem prodejcům, vystupujícím i obsluze stánku s občerstvením, který musel zůstat otevřený ještě dlouho po posledním vystoupení, aby uspokojil všechny hladové zákazníky.

Speciální poděkování si také zaslouží flétnisté ze ZUŠ Zlonice, že zvládli bezchybně hrát i přes mrazivé počasí a zkřehlé prsty. Těšíme se opět za rok!

Krásný začátek nového roku přeje za knihovnu
<<Tereza Kauma, knihovnice>>

A CO DĚTI...

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA V SOKOLOVNĚ

V sobotu 2. 12. jsme se s dětmi mohli po roce proměnit v pekelné či nebeské bytosti a společně jsme tak zahájili naše Mikulášské odpoledne. Pro děti byly připravené hry, tance, soutěže a krásná pohádka o „Zlobivém čertíkovi“, které nám zahrálo Štěpánčino divadlo. Po divadle už děti netrpělivě čekaly, až uslyší zvoneček a uvidí Mikuláše s jeho družinou. Společně jsme mu řekli básničku, kterou děti stihly během odpoledne natrénovat, odvážlivci si nechali od čerta ušpinit tvář a andílek mohl rozdávat připravené balíčky.

Moc nás těší, že Vás naše akce baví a užíváte si je vždy s námi.



Děkujeme sponzorům, kteří nás podpořili: GN Hromosvody, Řeznictví u Čechů, Skvělý net, pekárna Cvrčovice a městys Zlonice. A samozřejmě také velké díky spolupořadatelům: Sokol Zlonice a Knihovna Zlonice.

Chtěly bychom také poděkovat všem, kteří v roce 2023 přišli na naše akce i těm, kteří nám pomáhají s přípravami. Bez Vás bychom to nezvládli.

Přejeme Vám všem krásné svátky vánoční, spoustu pohody a klidu a vše nejlepší do roku 2024.

Brzy se budeme těšit na viděnou na našich dalších akcích, které pro Vás chystáme.

<<Za A co děti Martina Gilová
a Simona Kopecká>>



VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE

Vážení čtenáři a přátelé,

je mi ctí a radostí Vám všem popřát radostné prožití vánočních svátků a do roku 2024 mnoho štěstí, zdraví a životní pohody.

V návaznosti na článek v minulém čísle Zpravodaje doplňujeme informaci o průběhu námi zmiňovaných akcí. V sobotu dne 25. listopadu ve zdejší chrámu Nanebevzetí Panny Marie se uskutečnil KONCERT - varhany, housle, zpěv, který měl veliký úspěch. Další příjemnou událostí byla 9. prosince návštěva studentů z „Přírodního gymnázia“ z Prahy 7, kteří nám přijeli představit a promítnout studentský film o mládí Antonína Dvořáka, kterého část natáčeli v červnu i ve Zlonicích a v Památníku Antonína Dvořáka.



Samozřejmě nám zahráli na harmoniky první polku Antonína Dvořáka - Pomněnku. Film nám poskytnou a budeme jím moci potěšit i další návštěvníky. Naše setkání bylo ozdobeno ochutnávkou vánočních dobrot, které přítomní donesli. Návštěvníci shlédli instalované obrazy a předměty vztahující se ke zdejšímu pivovaru. Do konce měsíce prosince bude ještě v Památníku dne 14. 12. zasedání Zastupitelstva městyse Zlonice.

Ve čtvrtek dne 28. prosince se od 16 hodin uskuteční Kurz Trénování paměti v kanceláři Památníku.

I nadále platí, že Památník Antonína Dvořáka je otevřen každý pátek v měsíci od 13 do 16 hodin, takže i během Vánoc. V příštím roce 2024 pak první setkání v pátek připadá na den 5. 1. a první sobota v měsíci na den 6. 1. 2024. Budeme nadále pokračovat v naší činnosti v budově, která je důležitým pramenem poznání života našich předků a velice si toho vážíme. V lednu rozpracujeme detaily plánu činnosti nadcházejícího roku s ohledem na výročí 120 let od úmrtí Antonína Dvořáka a také výročí 70 let, kdy byl Dvořákův Památník otevřen a zpřístupněn veřejnosti.

Rádi Vás přivítáme, těšíme se na společná setkání.

Za Vlastivědný kroužek Zlonicka Kateřina Baráková, předsedkyně

I MALÝ JE LES

Milí sousedé a milovníci přírody,

ráda bych vás touto cestou vyzvala v sobotu 17. 2. 2024 v dopoledních hodinách přidat ruce k dílu při čištění lesíka u bývalého státního statku. Akce je organizována ve spolupráci s Lesy ČR. Společně lesík proklestíme, vyčistíme od odpadků a tím získáme staronový zalesněný prostor pro naše toulky po okolí. Bližší informace zveřejním v příštím (únorovém) čísle ZZ, nyní budu ráda, když budete s datem počítat (šup s ním do vašich diářů). Akce je již také zalistovaná v aplikaci Klub nového lesa, část Akce, kde lze svoji účast zaregistrovat.

Dále bych vás ráda pozvala na akci Uklidme Česko, která proběhne v březnu 2024. Tentokrát bude zaměřena na úklid dvou černých skládek na okraji Zlonic a Břešťan. Pokud máte další námět na úklid veřejných prostor, dejte mi prosím vědět co nejdříve (mob. 723 722 959), více informací o této akci bude opět následovat v příštím vydání Zpravodaje.

Přeji vám všem hodně zdraví a pohodový rok 2024.

<<Laďka Červená >>

Vlastivědný kroužek Zlonicka

Vám přeje
radostné prožití
Vánočních svátků
a do roku 2024
štěstí, zdraví
a životní
pohodu



ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ MO ŠLAPANICE

Výbor ČRS MO Šlapanice děkuje za aktivní a profesionální podporu nejenom v roce 2023.

Děkujeme Radě a Zastupitelstvu Městysu Zlonice za pochopení a podporu naší organizace při práci s dětmi základních a mateřských škol. Vaši učitelé a učitelky na našich akcích odvádějí vynikající péči o svěřené děti. Pro mnohé je to rutina, ale my to oceňujeme a vážíme si toho. Bez vaší podpory a práce vychovatelů bychom nemohli přivítat na našich akcích v tomto roce více než 390 dětí včetně doprovodu. Proto můžeme říci, že jste příkladem i pro jiné obecní úřady v okolí. My, rybáři, věříme, že zastupitelstvo s radou v této záslužné činnosti bude i nadále pokračovat. Protože tento rok byl pro nás velmi náročný. Ne vše se nám povedlo dle našich představ a možností. V příštím roce nás čeká další zkouška a tou je odbahnění a rekonstrukce našeho rybníka a okolí.

Městys Zlonice může být hrdý na své živnostníky a soukromníky. Například Řeznictví u Čechů, protože jejich výrobky vám i nám dělají velkou reklamu a pomáhají zajišťovat lepší pohodové zážitky při všech akcích na našem rybníce a okolí.

Velké poděkování panu Petru Frolíkovi za pomoc při přepravě ryb a dalších služeb, které nám poskytl, a věříme, že i v budoucnu poskytne. Vřele doporučujeme jeho služby všem, kteří potřebují profesionální přístup a řešení problémů. Dále chceme poděkovat

členům hasičského sboru a jejich veliteli Ladislavu Jiráskovi za pomoc a vstřícnost.

Také velké díky vám všem, kteří naší rybářskou neziskovou organizaci podporujete a pomáháte jí. Velice si toho vážíme.

Petrův zdar.

<<Výbor ČRS MO Šlapanice>>



*V krbu oheň plápolá,
jehličí pokojem voní,
přichází vánoční nálada,
zvoneček nádherně zvoní.*

**Krásné Vánoce a šťastný nový rok
přeji Šlapaničtí rybáři**





Kalendář akcí LEDEN



- 1. 1. od 18:00 hod. - Masarykovo náměstí Slaný - Novoroční ohňostroj
- 1. 1. od 16:00 hod. do 18:00 hod. - Husova ulice a Masarykovo náměstí Slaný - Tříkrálový průvod
- 6. 1. od 9:00 hod. - Knihovna Václava Štecha Slaný - Burza knih
- 8. 1. od 15:00 hod. - Knihovna Václava Štecha Slaný - Hrátky s pamětí
- 12. 1. od 19:30 hod. - Městské divadlo Slaný - Lakomec
- 16. 1. od 19:30 hod. - Městské divadlo Slaný - Všechno je dovoleno
- 23. 1. od 19:30 hod. - Městské divadlo Slaný - Nikdy není pozdě
- 29. 1. od 17:00 hod. - Knihovna Zlonice - Listování - Losos v kaluži

ODBĚRY KRVE V NEMOCNICI SLANÝ

Nemocnice Slaný oznamuje občanům, že po dobu vánočních prázdnin 27.- 29. 12. bude přerušeno provoz v odběrovém místě Hemerkův statek. V provozu bude opět od úterý 2. 1. 2024. Děkujeme za pochopení. Laboratoř Nemocnice Slaný

ZMĚNY NA ŽELEZNICI

od 10. prosince 2023 vstoupily v platnost nové jízdní řády. Významná změna čeká trať 110 v úseku Slaný - Louny, kde dochází k výraznému omezení provozu.

SOKOL ZLONICE POŘÁDÁ

Silvestr
v sokolárně

31. 12.
ZAČÁTEK 18.00

21.00 DJ SWEP

OBČERSTVENÍ FORMOU POTLUCK | NÁPOJE NA BARU

DĚTSKÝ KOUTEK PRO DĚTI
v časových hranicích

Vstupné 150 za osobu - příplatek v ceně dětí zdarma

Předprodej vstupenek v Knihovně Zlonice

s účastí autorky

Losos v kaluži

Markéta Lukášková

29/1 v 17h
Knihovna Zlonice

Vstupné 200,- pouze v předprodeji
předprodej - Knihovna Zlonice
773 949 128 | knihovna@zlonice.cz

@pandikralovna
motto



2024



Leden						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

Únor						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29			

Březen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

Duben						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	27	28	29	30	

Květen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

Září						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

Červen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

Říjen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
		1	2	3	4	5
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

Červenec						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

Listopad						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

Srpen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

Prosinec						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					